1

Requerimento 029/2022

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Que seja designado uma faxineira semanalmente para a capela mortuária.

Justificativa:

Usuários da capela vem procurando o vereador e reclamando de sujeira umidade e mal
cheiro da capela. A limpeza periódica trará bem estar as pessoas numa hora tão delicada.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 23 de fevereiro de 2022

Jordão de Amorim Ferreira.
Vereador Proponente